
 
Rekonstrukce nosných konstrukcí kolejí ve vozovně Kobylisy 

Dodatek č. 000045 02 16 

 

1/3 
 

   

č. dodatku Objednatele: 000045 02 16 

 

 

DODATEK Č. 2  

KE SMLOUV  O DÍLO ze dne 22. 2. 2016 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012  Sb., 

občanský zákoník, dle § 23 odst. 7 písm. a) a v souladu s § 34, odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

MEZI T MITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Dopravní podnik hl.m.Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9  
zastoupený: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
IČ: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1 
číslo účtu:  1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B vložka 847 
(dále jen „Objednatel“) 

 a 

Zhotovitel: OHL ŽS, a.s. 
se sídlem: 602 00 Brno, Veveří, Burešova 938/17 
zastoupený: 
 
IČ: 

 Závod Česká republika, na 
základě plné moci 
463 42 796 

DIČ: CZ463 42 796, plátce DPH 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
OR:                          KS Brno, sp. zn.: oddíl B vložka 695 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

II. Předm t díla 

1. V návaznosti na ujednání v bodě 6.9 smlouvy o dílo č. 000045 00 16 ze dne 22. 2. 2016 (dále jen 
„Smlouva“) se smluvní strany dohodly na změně předmětu díla (dále jen „Dílo“), které je blíže 
specifikováno v Návrhu na změnu stavby (pořadové číslo změnového listu 2) zpracovaného k akci 

Rekonstrukce nosných konstrukcí kolejí ve vozovně Kobylisy, který tvoří přílohu tohoto Dodatku. 

 



 
Rekonstrukce nosných konstrukcí kolejí ve vozovně Kobylisy 

Dodatek č. 000045 02 16 

 

2/3 
 

 

2. Smluvní strany konstatují, že uvedené změny předmětu Díla nebyly obsaženy v původním zadání, 
jsou vyvolány okolnostmi, které nebylo možno s náležitou péčí předvídat a jsou nezbytné k řádnému 
a bezpečnému dokončení Díla. Změny Díla tak splňují podmínky stanovené v § 82 odst. 7 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, tj. nejedná se o podstatnou změnu práv 
a povinností, která by byla způsobilá především ovlivnit průběh či výsledek zadávacího řízení či měla 
za následek změnu ekonomické rovnováhy v neprospěch Objednatele. 

 

III. Doba pln ní, harmonogram výstavby 

1. V souvislosti se změnou předmětu Díla sjednanou výše v článku II. tohoto Dodatku se smluvní strany 
dohodly na přiměřeném posunu termínů provádění Díla.  

2. V návaznosti na článek 4.1 Smlouvy smluvní strany sjednaly nový termín celkové doby realizace Díla. 
Článek 4.1 Smlouvy se tímto Dodatkem upravuje následovně: „Zhotovitel provede Dílo ve smyslu čl. 
15.1 této Smlouvy ve lhůtě (340 + 10 =) 350 kalendářních dní ode dne předání staveniště.“ 

3. Zhotovitel v souladu s článkem 4.4 Smlouvy předal Objednateli aktuální Harmonogram výstavby, který 
tvoří přílohu tohoto Dodatku. 

 

IV.  Bankovní záruka za řádné pln ní Smlouvy  

1. Vzhledem ke změně termínu doby realizace Díla Zhotovitel v souladu s článkem 8.4.1 Smlouvy 

prodloužil platnost Bankovní záruky za řádné plnění Smlouvy tak, aby odpovídala době platnosti dle 

článku 8.3 Smlouvy a zároveň předal Objednateli novou záruční listinu oproti vrácení původní záruční 
listiny Objednatelem. 

 

V.  Cena Díla  

1. Cena za provedení Díla dle tohoto Dodatku činí 592 082,-- Kč bez DPH. 

2. Celková cena za Dílo dle článku 6.1 Smlouvy o dílo tedy činí 93 501 787,-- Kč bez DPH. 

 K této ceně bude účtována příslušná DPH. 

 

VI. Záv rečná ustanovení 

1. Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti v den jeho podpisu smluvními stranami. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně původní smlouvy bude zveřejněn v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Zhotovitel dále 
bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace 
týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

3. Smluvní strany konstatují, že tento Dodatek Smlouvy byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu. 

4. Ostatní smluvní ujednání Smlouvy ze dne 22. 2. 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 22. 7. 2016 

nedotčená tímto Dodatkem se nemění, zůstávají v platnosti a účinná. 



 
Rekonstrukce nosných konstrukcí kolejí ve vozovně Kobylisy 

Dodatek č. 000045 02 16 

 

3/3 
 

5. Nedílnou součást tohoto Dodatku Smlouvy tvoří přílohy: 

 Návrh na změnu stavby (pořadové číslo změnového listu 2) zpracovaného k akci Rekonstrukce 
nosných konstrukcí ve vozovně Kobylisy včetně výkazu výměr a Projektové dokumentace 
„Přeložka teplovodního potrubí“ a fotodokumentace návrhu změny stavby 

 Harmonogram výstavby 

 Plná moc 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku Smlouvy o dílo a prohlašují, že si Dodatek 

přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 
a svobodné vůle, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

V Praze dne __________________ V Praze dne __________________ 

Objednatel Zhotovitel 

 

______________________________ 

Mgr. Martin Gillar, 
 předseda představenstva 
Dopravní podnik hl.m.Prahy,  

akciová společnost 

 

______________________________ 

ředitel divize 4, Závod Česká republika 
        na základě plné moci, OHL ŽS, a.s. 

 

 

______________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek,  
místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl.m.Prahy,  
akciová společnost 

 

 

          

 

 

 


